

Istobal Danmark A/S

Bjørnevej 6

7800 Skive

CVR-nr. 10026660

Central Business Registration No 10026660

Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.05.2017

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Rafael Tomás Alfaro

Name: Rafael Tomás Alfaro

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	17

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Istobal Danmark A/S
Bjørnevej 6
7800 Skive

CVR-nr.: 10026660
Hjemsted: Skive
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Rafael Tomás Alfaro, formand
Yolanda Tomás Puchades
Javier Díaz Martín

Direktion

Bent Schønning Lauritzen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Slotsgade 3
7800 Skive

Entity details

Entity

*Istobal Danmark A/S
Bjørnevej 6
7800 Skive*

*Central Business Registration No: 10026660
Registered in: Skive
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016*

Board of Directors

*Rafael Tomás Alfaro, Chairman
Yolanda Tomás Puchades
Javier Díaz Martín*

Executive Board

Bent Schønning Lauritzen

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Slotsgade 3
7800 Skive*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne salg og service af bilvaskeanlæg og dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.498 t.kr. mod et overskud på 66 t.kr. sidste år. Årets resultat er tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2017 forventes der et overskud på niveau med overskuddet for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

According to the Articles of Association, the Company's objective is to sell and service car wash systems and related activities.

Development in activities and finances

The profit of the year is DKK 1,498k against a profit of DKK 66k thousand last year. Net profit is satisfactory.

Outlook

For 2017, the profit of the year is expected to on the same level as the profit of the year 2016.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016

Income statement for 2016

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		19.013.125	15.133.045
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(16.208.568)	(14.071.250)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(687.180)	(874.779)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		2.117.377	187.016
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	132.186	29.444
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(316.546)	(108.845)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.933.017	107.615
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(435.363)	(41.553)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		1.497.654	66.062
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.497.654	66.062
		1.497.654	66.062

Balance pr. 31.12.2016

Balance sheet at 31.12.2016

	Note <i>Notes</i>	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		123.677	149.295
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		123.677	149.295
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.106.444	1.382.468
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		197.741	219.711
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		2.304.185	1.602.179
Deposita <i>Deposits</i>		123.500	123.500
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		123.500	123.500
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		2.551.362	1.874.974
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		13.409.374	14.488.804
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		13.409.374	14.488.804
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		15.441.888	8.937.265
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	591.763
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		59.990	22.754
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		174.033	133.814
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		15.675.911	9.685.596

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	<u>6.200.053</u>	<u>4.995.038</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	<u>35.285.338</u>	<u>29.169.438</u>
Aktiver <i>Assets</i>	<u>37.836.700</u>	<u>31.044.412</u>

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		24.147	0
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		10.405.450	8.931.943
Egenkapital <i>Equity</i>		10.929.597	9.431.943
Udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>		125.138	68.528
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>		1.543.503	1.299.792
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		1.668.641	1.368.320
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.694.897	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>		3.694.897	0
Bankgæld <i>Bank loans</i>		42.328	36.832
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		596.355	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.435.656	2.963.904
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		13.967.310	12.002.110
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		275.753	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.226.163	5.241.303
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		21.543.565	20.244.149

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

Gældsforpligtelser		<u>25.238.462</u>	<u>20.244.149</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>			
Passiver		<u>37.836.700</u>	<u>31.044.412</u>
<i>Equity and liabilities</i>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
<i>Unrecognised rental and lease commitments</i>			
Eventualforpligtelser	7		
<i>Contingent liabilities</i>			

Egenkapitalopgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud el- ler underskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for deve- lopment expen- diture</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	0	8.931.943	9.431.943
Overført til reserver <i>Transfer to reserves</i>	0	24.147	(24.147)	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	1.497.654	1.497.654
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	24.147	10.405.450	10.929.597

Noter

Notes

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	13.088.435	11.512.982
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.686.712	1.414.008
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	1.433.421	1.144.260
	16.208.568	14.071.250
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	26	21
	2016 DKK	2015 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	687.180	874.779
	687.180	874.779
	2016 DKK	2015 DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Renteindtægter i øvrigt <i>Interest income</i>	14.034	27.548
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder <i>Financial income from associates</i>	0	1.896
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	36.378	0
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	81.774	0
	132.186	29.444

Noter

Notes

	2016 DKK	2015 DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	315.992	0
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	380	76.564
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder <i>Financial expenses from associates</i>	0	4.780
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	174	27.501
	316.546	108.845
	2016 DKK	2015 DKK
5. Skat af ordinært resultat		
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	378.753	0
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	56.610	41.553
	435.363	41.553
	2016 DKK	2015 DKK
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
6. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb <i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>	6.222.815	7.124.000
	2016 DKK	2015 DKK
7. Eventualforpligtelser		
7. Contingent liabilities		
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>	6.000.000	6.000.000
Eventualforpligtelser overfor tredjemand: Contingent liabilities to third parties:	6.000.000	6.000.000

Andre eventualforpligtelser vedrører tilbagekøbsforpligtelser i forbindelse med leasing af vaskemaskiner til kunder via leasingselskab. Der er pr. balancedagen bundet 2.153 t.kr. (2015: 2.143 t.kr.) på sikringskonto, der er indregnet under likvide beholdninger i årsregnskabet.

Other contingent liabilities concern refund liabilities relating to leasing of car wash machines to customers through a leasing company. At the balance sheet date, DKK 2,153k (2015: DKK 2,143k) was tied up in a guarantee cover account, which is recognised under cash in the financial statements.
